
Uchwała Nr 1020/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2015 r. 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 596, ze zm.), art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649, ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w następujący sposób: 

1. w ramach Priorytetu II Infrastruktura komunikacyjna: 

 

 zmniejsza się Działanie 2.1 Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi 

wojewódzkie z wyłączeniem dróg wojewódzkich w miastach na prawach powiatu) z kwoty 

143 145 671 EUR o kwotę 1 332 421 EUR do kwoty 141 813 250 EUR; 

 

 zwiększa się Działanie 2.7 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego z kwoty 

77 378 443 EUR o kwotę 1 332 421 EUR do kwoty 78 710 864 EUR; 

 

2. w ramach Priorytetu III Środowisko przyrodnicze: 

 

 zmniejsza się Działanie 3.2 Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku z kwoty 

26 792 425 EUR o kwotę 5 034 EUR do kwoty 26 787 391 EUR; 

 

 zmniejsza się Działanie 3.4 Gospodarka wodno-ściekowa z kwoty 79 896 548 EUR 

o kwotę 138 481 EUR do kwoty 79 758 067 EUR; 

 

 zmniejsza się Działanie 3.7 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych zasobów energii 

z kwoty 17 954 866 EUR o kwotę 57 484 EUR do kwoty 17 897 382 EUR; 

 

 zwiększa się Działanie 3.6 Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego 

z kwoty 20 420 591 EUR o kwotę 200 999 EUR do kwoty 20 621 590 EUR; 

 

3. w ramach Priorytetu VI Turystyka i środowisko kulturowe: 

 

 zmniejsza się Działanie 6.1 Turystyka z kwoty 32 847 366 EUR o kwotę 91 411 EUR 

do kwoty 32 755 955 EUR; 

 

 zwiększa się Działanie 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego z kwoty 

27 708 251 EUR o kwotę 91 411 EUR do kwoty 27 799 662 EUR; 

 

4. w ramach Priorytetu VII Pomoc techniczna: 

 

 zmniejsza się Działanie 7.2 Informacja i promocja WRPO z kwoty 3 227 724 EUR o kwotę 

604 EUR do kwoty 3 227 120 EUR; 

 

 zwiększa się Działanie 7.1 Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania 

i wdrażania WRPO z kwoty 37 681 276 EUR o kwotę 604 EUR do kwoty 37 681 880 

EUR. 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1020/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2015 r. 

 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649, ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 

jest uprawniony do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację programu 

operacyjnego, pochodzącymi z budżetu państwa, budżetu województwa lub ze źródeł zagranicznych.  

W celu jak najefektywniejszego wykorzystania środków EFRR przeznaczonych na realizację 

WRPO dokonuje się przesunięć wolnych kwot z Działań 2.1, 3.2, 3.4, 3.7, 6.1, 7.2 do Działań 2.7, 3.6, 

6.2, 7.1 umożliwiających ich pełne wykorzystanie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie realokacji środków EFRR w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 jest w pełni uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 


